PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      20.12.2019                                                                                                                     №   5862
г. Краснодар
Об установлении на 2020 – 2024 годы тарифов в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения обществу с ограниченной
ответственностью «Краснодар Водоканал»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Россий​ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тари​фов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 № 641
«Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществ​ляю​щих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Крас​нодарского края от 15.10.2010 № 2065-КЗ «О наделении органов местного само​управления в Краснодарском крае отдельными государственными полномо​чиями по регулированию тарифов организаций коммунального комплекса», статьёй 43 Устава муниципального образования город Краснодар, постановлением администрации муници​пального образования город Краснодар от 02.07.2018 № 2671 «О Порядке осуществления администрацией муниципального образования город Краснодар полномочий в области регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения и (или) водоотведения», в целях установления долгосрочных тарифов методом индексации, на основании решения правления администрации муниципального образования город Краснодар по регулированию тарифов от 10.12.2019 № 10
п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить производственную программу общества с ограниченной ответственностью «Краснодар Водоканал», осуществляющего деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на 2020 – 2024 годы,
и опубликовать планируемые объёмы реализации услуг обществом с ограниченной ответственностью «Краснодар Водоканал», осуществляющим деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на 2020 –
2024 годы:

	Наименование показателя  услуг
	Единица
измере​ния
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Объём реализации услуг

	Питьевая вода
	тыс. куб. м
	54594,26
	54594,26
	54594,26
	54594,26
	54594,26

	Водоотведение
	тыс. куб. м
	 61184,15
	61184,15
	61184,15
	61184,15
	61184,15

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов обществу с ограниченной ответственностью «Краснодар Водоканал», осуществляющему
деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на 2020 – 2024 годы:
	Базовый уровень операционных расходов

	Наименование показателя
	Единица
измере​ния
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Водоснабжение
	млн. руб.
	1025,9
	х
	  х
	  х
	  х

	Водоотведение
	млн. руб.
	  806,7
	х
	х
	х
	х

	Индекс эффективности операционных расходов

	Водоснабжение
	%
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Водоотведение
	%
	-
	   1,0
	   1,0
	   1,0
	  1,0

	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	%
	12,88
	12,87
	12,86
	12,85
	12,84

	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологических процессах:

	подготовки питьевой воды на единицу объёма воды, отпускаемой в сеть

	Удельный расход
	кВт*час/ куб. м
	0,639
	0,639
	0,638
	0,638
	0,638

	транспортировки питьевой воды, на единицу объёма  транспортируемой питьевой воды

	Удельный расход
	кВт*час/куб. м
	0,195
	0,195
	0,195
	0,195
	0,195

	очистки сточных вод на единицу объёма очищаемых сточных вод

	Удельный расход
	кВт*час/куб.  м
	0,463
	0,463
	0,463
	0,463
	0,463

	транспортировки сточных вод на единицу объёма транспортируемых сточных вод

	Удельный расход
	кВт*час/куб. м
	0,231
	0,231
	0,230
	0,230
	0,230

3. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Краснодар Водоканал», осуществляющему деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения, тарифы на 2020 – 2024 годы с календарной разбивкой в следующих размерах:
	Период действия тарифа
	Тарифы без НДС,
руб./куб. м
	Тарифы для населения, руб./куб. м, с НДС

	на

питье​вую воду
	на

водоот​ведение
	на

питье​вую воду
	на

 водоот​ведение

	1
	2
	3
	4
	5

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	32,26
	23,47
	38,71
	28,16

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	32,26
	23,47
	38,71
	28,16

	с 01.01.2021 по  30.06.2021
	32,26
	23,47
	38,71
	28,16

	с 01.07.2021 по  31.12.2021
	37,76
	30,86
	45,31
	37,03

	с 01.01.2022 по  30.06.2022
	35,56
	28,19
	42,67
	33,83

	1
	2
	3
	4
	5

	с 01.07.2022 по  31.12.2022
	35,56
	28,19
	42,67
	33,83

	с 01.01.2023 по  30.06.2023
	35,56
	28,19
	42,67
	33,83

	с 01.07.2023 по  31.12.2023
	43,20
	31,99
	51,84
	38,39

	с  01.01.2024 по 30.06.2024
	40,23
	31,34
	48,28
	37,61

	с  01.07.2024 по 31.12.2024
	40,23
	31,34
	48,28
	37,61

4. Информационно-аналитическому управлению администрации муници​пального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.А.Дорошева.

Глава муниципального образования

город Краснодар                                                                                    Е.А.Первышов

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления  администрации  муниципального образования

город Краснодар  «Об установлении на 2020 – 2024 годы тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения обществу с ограниченной ответственностью  «Краснодар Водоканал»
Проект внесён:

Управлением цен и тарифов

администрации муниципального

образования город Краснодар

Начальник управления                                                                    Д.Ю.Васильев

Составитель проекта:

Заместитель начальника отдела
тарифной политики управления                                                     В.Д.Волик

	Проект согласован:

Первый заместитель главы муниципального

образования город Краснодар

	В.В.Косенко

	Заместитель главы муниципального

образования город Краснодар

	А.А.Дорошев

	Заместитель главы муниципального

образования город Краснодар

	Д.С.Логвиненко

	Директор департамента городского
хозяйства и топливно-энергетического
комплекса администрации
муниципального образования

город Краснодар

	В.В.Белый

	Директор правового департамента

администрации муниципального

образования город Краснодар

	М.Й.Егорова

	Управляющий делами

администрации муниципального

образования  город  Краснодар

	В.В.Карасёв

Проект подготовлен в соответствии с Инструкцией по делопроизводству
в администрации муниципального образования  город Краснодар

Главный  специалист общего отдела

управления делами администрации

муниципального образования

город Краснодар                                                                               Н.Н.Панкратова
PAGE